li.\ liOMIJCC IIOTK'LpmiJ,CIIIIC TOUI(' K'LCCUY KIJWCnllCi\IIIIOJJI( RU&,\H €CJ.4H 11:\UJCUţ 

lli\llY Cm.tu ,,oro-o-CTy 11l:IC.\TH H np'iK1iCHTH 11,\111\' nCV.\T[ t.] Fi[ 1,J ccuy ,rncTy tl:\U,61.1\'. 

T.\,t,op[1>] oy CoY,\Kt. K['L] i\·t.To rs 1j 1H, 1.u11[,,] ;(r. 

Rt.pHOM\' 

ll11c[ il,'1,] 

Oei gratia nos Stephanus voyevoda, dominus terrae Moidaviae, notum 
facimus hisce litteris nostris omnibus, qui eas înspicient vel Eectas audient ,. ac­
cessisse ad nos et ad proceres nostros sua libera voluntate dominum Andreiconem 
et fratrem eius Lucam et vendidisse nostro civi nobili, domino Michaeli scribae, 
dimidiam partem unius viei, qui situs est ad Tutovam et Balanescii appellatur, 
eam scmcet partem, quae a rivo ad Tutovam pordgitur cum omnibus domibus, 
quae sunt cis rivum, et d imidium totius territorri, quod pertinet ad Balanescios, 
nec non vetus arvum totumque territorium, quod ad Liescios pertinet, excepta 
novo arvo, quod Liescii hoc tempore saepserunt. ltaque nos libera eorum 
voluntate perspecta ipsi quoque domino Michaeli scriba;e, fideli nostro nobili, 
hanc dimidiarn pertem illius supra dicti viei una cum territorio supra scripto 
dedimus, ut in aeternum eius esset. Atque etiam dedimus nostro fiddi nobili 
praeter ea, quae ab Eliae filiis ernerat, dimidiam . partem Coposesciorum ad 
Sumuza1n, ut ea dominus Michael una cum Luca Sepraro ita frueretur, et omnes 
huius viei fructus. inter se aequabiliter dispertirent. Insuper nostro fideli domino 
Dunme militi, domini Mîchaelis scribae fratri, unurn vicum a.d Sannam situm 
dedirnus, qui Vladî Matthaeî filii fuerat. Haec omnia supra enumerata cum 
omnibus frnctibus illis ipsis, I iberis eorum, nepotibus, pronepotibus, )iberis pro­
nepotum et toti generi eorum semper in aeternum donata sint. Neve unquam 
Eliae filii hanc dimidiam viei Balanesciorum partem expostulent aut huius supra 
.scripti territorii dimidium, quod ad Ba1anescios pertinet, aut totum Liesciorum 
agrum omnesque campos aut vetus arvum excepta novo arvo, quod nune saeptum 
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est quodque Liesciorum esse fas est. Et non solum Eliae filii sed etiam totum 
gem1s eorum ne expostulet, vendiderunt enim sua liber~ voluntate et pretium 
emptionis tngmta aureos acceperunt. Et fines hornm vicorum sint secundl.um 
veteres fines., ut antiquitus eis utebantur. Et est in eo fides nostrae maiestatis, 
supra scdpti Stephani voyevodae, et fi des carissimi fratris nostri Petri voye­
vodae, et fides procerum nostrorum: fides domini Carstae, fides domini Negoii 
logothetae, fides domini Petri Hudichii, fides domini Negriii, fides domini Dumae 
Braievichii iudicis, fides domini Iurgichii et generi eius domini Oanciae logo­
thetae, fides dornini Vanae Uredae. fides domini Ioannis pincernae, fides domini 
Bratuli, fides domini Stanciuli Ponichii, fides domini Thomae Veresciachi, fides 
domini Costeae camerarii, fides domini Dionysii spatarii, fides domini Simae 
iudicis, fides domini Cotichii cubicularii, fides domini Dumae Limbadulcichii et 
fratris eius domini Mirciae, fides domini Theodori Vascovichii, fides domini 
Dumae dapiferi, fides domini Theodori Camili, fides domini Bungae comitts et 
fides omniurn procerum nostrorum Moldaviensium, maiomm et minorum. Post 
nostrum autem obitum quicunque foerit dominus terrne nostrae, sive ex ]iberis 
nostris, sive ex fratribus nostris, sive ex stirpe rtostra sive alius quislibet, quem 
deus electurus sit, is ne moveto eis ea, quae dedimus, sed firmato et fundato, 
quia eis haec pro recto et fideli officio dedimus. Et in maiorem firmitatem 
onmium hornm, quae supra scripta s1.mt, iussimus 11ostrum fidum daminum Simam 
logothetam scribere et sigillum nostrum') appendere hisce litteris nostris. Scr.ipsit 
Theodorus Sociaviae anno 695 I, maii decimo quarto Jie.